15

< Post 1301 >⁽²¹⁾

< QUID RECEPIT ORTOLANUS MONASTERII >

- 161]Hoc est translatum de his que recipit ortolanus ratione ortolanie:
Primo, recipit in festivitatibus Pasche, Pentecostes et sancti Iohannis Bابتiste in qualibet ipsarum festivitatum unum agnum, et in omni- bus diebus in quibus dantur carne salse in coquina conventus et comedendum in canonica unum trocium carneum salsarum, exceptis de peciis que dividuntur coctis, et in omnibus diebus in quibus dan- tur in canonica carnes porchine terciam partem unius colli de porcho et terciam partem unius libre, et in omnibus diebus in quibus dantur

²¹ Afegító de la primera meitat del segle XV escrit en la part superior del foli.

- in canonica carnes arietum unam mocham sive tripam et iecur et caput et pedes unius arietis, et debetis accipere lescam sive melioramentum post illum porcionamentum qui tenet laconemine (*sic*).
- 162 Et in omnibus aliis festivitatibus accipiatis porcionem seu prebendum canonicalem talem qualem alii familiares et portionarii dicti nostri monasterii recipiunt et consueverunt recipere temporibus retrolapsis, et in omnibus diebus in quibus dantur vel comedentur fabbe recipias unam scutellam fabbarum [excepto de pietario] et in omnibus diebus Adventus et Quadragesime recipiatis qualibet die unam loçam oley.
- 163 Item, recipiatis singulis annis novem sextarios ordei et unum sextarium frumenti in granerio domini abbatis.
- 164 Item, recipit omnia iecora bovina omnium bovum et vacarum qui in dicto monasterio occiduntur, de quibus abbas et canonici dicti monasterii accipiunt porcionem, excepto festo Corporis Christi quo nullum iecur bovum recipient.
- 165 Item, recipit anno quolibet tres peses de lane et unam pernam carnium salsarum in Septuagesima.
- 166 Totum hoc continetur et expresantur in quodam publicum instrumentum ei factum per dominum abbatem.] f. 9/.

16

< 14 novembris 1177 >⁽²²⁾

<DECRETUM PONTII EPISCOPI DERTUSENSIS ET ABBATIS SANCTI IOHANNIS SUPER DISTRIBUTIONES CANONICALES FACTAS PER PIETARIUM MONASTERII>

- 167 <Q>uaia ex providencia prelatorum et obediencia subditorum karitas Sancte Matris Ecclesie multiplicibus semper incrementis augetur,

⁽²²⁾ Còpia del document escrita en la mateixa lletra dels primers documents del volum. Sobre aquest document, vegeu GROS, "L'Arxiu del monestir...", núm. 117.

ea propter, ego Poncius Dei dignacione Dertusensis episcopus et abbas Sancti Iohannis, volens Deo protegente necessitatibus fratrum eiusdem ecclesie Sancti Iohannis providere, constituiimus et in perpetuum statuimus ut singulis secundis et quartis feriis et sabbatis, a Pasche usque mediante augusto, habeat unusquisque fratrum **III^{or}** ova, a mediante augusto usque ad kalendas november habeat unusquisque fratrum in secundis et quartis feriis et sabbatis **III^{or}** sepas. Et istis singulis predictis diebus donetur pro piperata uncia una piperis et pro condimento libram unam sagiminis.

- 168 A kalendis november usque ad **LXX^m** habeant predicti fratres in secundis et quartis feriis et sabbatis fabbas et libram sagiminis et caseus qui crudus dari solitus erat et coquatur cum predictis ovis vel cepis vel fabbis. In sextis autem feriis sint fratres contenti solis fabbis tantummodo cum oleo.
- 169 Ad predictum igitur servicium faciendum habeat semper pietarius totum capellanivum Sancti Petri de Mogroyn cum suo manso, et totum capellanivum Sancti Bartolomei de Laers, et totum capellanivum Sancti Iuliani de Vallefecunda, et mansum Petri de Rourebel. Quas tres ecclesias gravibus laboribus et maximis ac propriis expensis, Deo annuente, Sancto Iohanni recuperavimus atque adquisivimus.
- 170 Stabilimentum vero clericorum predictorum trium ecclesiarum et albergas atque servicia eorundem clericorum, et vinum de Laers et Vallefecunda, et vinum de manso de Rourebel retinemus nobis et successoribus nostris, scilicet abbatibus.
- 171 Quicumque ex nostris sive clericorum sive laycorum qui hoc decretum et commune stabilimentum clam sive palam venire presumpserit auctoritate Patris et Filii et Spiritus Sancti et apostolorum Petri et Pauli et nostro iudico Sancti Spiritus perpetuo anathemati tradimus quosque digne satisfaciat. Sta<tu>tum est hoc decretum sive stabilimentum XVIII kalendas december, anno M^oC^oLXX^oVII^o Dominice Incarnationis.

< 14 nobembris 1177 >⁽²³⁾

<DECRETUM PONTII EPISCOPI DERTUSENSIS ET ABBATIS SANCTI IOHANNIS SUPER DISTRIBUTIONES CANONICALES QUANDO ALIAS FESTIVITATES EVERINT IN FERIA VI^a ET SABBATO>

- 172 <D>ecet religiosos viros honestati honestatem augere ut luceant opera eorum et glorificetur Pater qui in celis est, unde ego Poncius Dei dignacione Dertusensis episcopus et abbas Sancti Iohannis, una cum universis fratribus eiusdem ecclesie Sancti Iohannis acclamantibus atque id fieri communiter et devote postulantibus, statuimus ut quando evenerint festivitates sancti Iohannis Baptiste et sanctorum Iohannis et Pauli feria VI^a vel sabbato, habeant fratres in refectorio ova cum caseo et fromatgadas et pisces.
- 173 Festivitates Omnia Sanctorum et Dedicacionis cum evenerint in VI^a feria habeant cepas et frumentum coctum et pisces, cum in sabbato ova et cepas cum caseo et pisces.
- 174 Festivitates sancti /f. 9v/ Stephani et beati Iohannis evangeliste quando evenerint in VI^a feria habeant caules et frumentum coctum et pisces, cum in sabbato ova cum caseo et pisces.
- 175 In VI^a feria octabarum Natalis Domini habeant caules et frumentum coctum, et sabbato ova cum caseo, et hiis duobus diebus servit pietarius.
- 176 In VI^a feria Pasche et Pente<costes> fabbas et frumentum coctum, de quibus servit celerarius, et in sabbatis earundem octabarum ova cum caseo, que dabit prepositus.
- 177 In omnibus aliis festivitatibus in quibus bina signa breviter pulsantur, cum evenerint in VI^a feria habeant fratres duo pulmentaria quadragesimalia ut oportunitas temporis obtulerit, et cum sabbatova cum caseo que dabit pietarius.
- 178 Sancitum est et comuni decreto a prelibato venerabile Poncio episcopo et abate et ab universis fratribus hoc stabilimentum XVIII^o

⁽²³⁾ Text escrit en la mateixa lletra del document anterior, núm. 16. Vegeu, GROS, "L'Arxiu del monestir...", núm. 118.

kalendas decembris, anno M^oC^oLXX^oVII^o Dominice Incarnationis.
Ego Petrus sacerdos prefate die et anno iussus ab omnibus fratribus
et a predicto domino et pastore nostro scripsi.

18

< Post 1177 >⁽²⁴⁾

<SENTENTIA PONTII EPISCOPI DESTUSENSIS ET ABBAS SANCTI IOHANNIS DE ABBATISSIS SUPRA DISTRIBUTIONES CANONICALES FACTAS PER PREPOSITUM ET PIETARIUM IN PRAECIPUIS FESTIVITATIBUS ANNI>

- 179 <Q>uoniam ea que tardius eveniunt a memoria dilabuntur sicut sunt festivitates apostolorum Philippi et Iacobi et sanctorum Simplicii atque Ambrosii et Invencionis Sancte Crucis que quandoque diebus Rogacionum eveniunt oritur inde questio inter prepositum et pietarium quis eorum debeat illis diebus canonicam in ovis et caseis deservire ut autem illa contencio sopiaitur et de cetero nullum scandalum generetur presenti scriptura curabimus annotare.
- 180 Ita siquidem quod cum altera illarum trium festivitatum venerit feria II^a Letaniarum, pietarius serviat de ovis et caseis secundum formam que continetur in instrumento superius scipto quod sic incipit “Decet religiosos viros, et cetera”. Set vum venerint ipse festivitates feria III^a Leteniarum serviat prepositus secundum formam predicti instrumenti, set in festo apostolorum non dabit nisi quinque ova cum salsa et caseos.
- 181 Item, cum venerint in vigilia Asensionis dabit celerarius duo pulmenta et dabit prepositus oleum Iunius pulmento et infirmarius alteri.
- 182 Hoc idem dicimus et vigilia apostolorum Petri et Pauli, similiter cum festivitas ipsorum venerit in die sabbati servet prepositus de ovis et

²⁴ Vegeu nota 23.

caseis ut supra, et feria VI^a que evenerit infra octabas sancti Iohannis dabit oleum II^bbus pulmentis nisi vigilia fuerit sancti Petri quia infirmarius dabit oleum alteri pulmento.

- 183 Item, cum festum sancti Mathei venerit diebus IIII^{or} Temporum, pietarius dabit cepas cum pipere et oleo, et celerarius frumentum cui dabit oleum infirmarius, vigiliū a vero ipsius apostoli dabit sicut in aliis vigiliis.
- 184 Item, in festivitatibus apostolorum Philipi et Iacobi et crastina die nativitatis sancti Iohannis, et die sancti Pauli que celebratur ultimo die iunii, et natalis sancti Bartolomei et apostolorum Simonis et Iude cum /f. 10/ venerint feria II^a vel IIII^a dabit prepositus carnes arietinas cum pecia carnium salsarum et alia pecia de Tregurano.
- 185 Item, cum oportuerit celebrare festum Anunciacionis Beate Marie post Pascha dabit prepositus carnes arietinas vel galinas quod competencius sibi fuerit secundum oportunitatem temporis sicut dantur in aliis festivitatibus post Natale cum carnis salsis.
- 186 Si festum sancti Iohannis Babtiste <venerit> in die dominica feria IIII^a sequenti serviet prepositus de ovis et caseis.
- 187 Poncius Dei dignacione Dertusensis episcopus et abbas Sancti Iohannis S+num. Sig+num Ponci prioris. Sig+num Guilelmi de Talamanca prepositus. Sig+num Blancarii sacriste. Sig+num Berengarii camerarii. Sig+num Bernardi elemosinarii. Sig+num Arnaldi de Curzavel. Sig+num Guilelmi de Castronovo. Sig+num Arnaldi de Folges. Sig+num Raymundi de Salario. Sig+num Petri Christiani. Sig+num Raymundi Mir. Sig+num Andree. Sig+num Petri de Sancto Saturnino. Sig+num Raymundi Guada. Sig+num Raymundi de Angles.

< 27 ianuarii 1184 >⁽²⁵⁾

<DECRETUM PONTII EPISCOPI DERTUSENSIS ET ABBATIS SANCTI IOHANNIS DE ABBATISSIS CREATIONIS ET DOTATIONIS OFFITII PIETARIAE IN DICTO MONASTERIO>

- 188 <A>nno Dominice Incarnationis M^oC^oLXXX^o cuarto, veniens dompnus Poncius Dei dignacione Dertusensis episcopus et abbas Sancti Iohannis in pleno capitulo Sancti Iohannis et]cum] comuni consensu omnium fratrum concanicorum, talem fecit ordinacionem ut ab hodierna die et deinceps in]ecclesia] Sancti Iohannis sit unus ex canonicis fratribus regularibus qui sit pietarius et habeat capellaniam Sancti Iuliani de Vallefecunda et Sancti Bartholomei de Laers et Sancti Petri de Mogroy cum suo manso atque mansum Petri de Rourebel.
- 189 Ita sicut in cartis continetur a iam dicto episcopo et conventus condam factis de quibus faciet predictus pietarius consueta servicia suis fratribus certis diebus et festis sicut in predictis instrumentis est ordinatum.
- 190 Propterea super commemoratus episcopus et abbas]Sancti] Iohannis omnisque eiusdem ecclesie conventus constituerunt ut prephatus pietarius semper donet caseum quem celerarius solebat dare in supradictis diebus et festivitatibus exemptis ebdomadibus Pasche et Pentecostes sanctique Iohannis Bابتiste in quibus tribus celerarius serviet fratribus et omnibus aliis de ovis vel caseo.
- 191 Et si evenerit festivitas sancti Iohannis Bابتiste quod celebratur VII^o kalendas iulii et festivitates sancti Stephani quod celebratur VII^o kalendas ianuarii, et festivitas sancti Iohannis evan<ge>liste quod celebratur VI^o kalendas ianuarii, et festivitas Omnium Sanctorum et Dedicacionis in VI^a feria vel in sabbato, serviat prepositus omnibus sicut difinitum est in predictis instrumentis ad servicium autem supradictorum faciendum damus predicto pietario omnem]caseum]

²⁵ Vegeu nota 23, i GROS, "L'Arxiu del monestir...", núm. 145.

qui exit Sancto Iohanni de omni /f. 10v/ suo honore, excepto de propriis nostris ovibus et damus ei medietatem de omnibus caseis omnium nostrarum vaccarum, set vaccas et vitulos nobis reti<ne>mus, et insuper damus ei ad predictum caseum ipsum ioanaticum qui exit novis de Sancto Salvatore et de Oliva et de Segurias ac de toto valle Sancti Iohannis et de Vallefecunda et de Vidrano et de quique migerias ordei Deloteu (*sic*) de Sorroca et ioanaticum de Aguaça et XII migerias ordei nostri de moltura, et sic sunt L migerie de ordeo et X de frumento et XXX^a de cibada.

- 192 Predictus autem pietarius quando serviet ipsis certis diebus qui continentur in supredictis instrumentis de l[ovis] et caseis et cepis et fabbis, pipere vel sagimine, vel oleo, non serviet nisi clericis canoniciis et laycis qui habent ibi certam prebendam pania frumenti, et familie abbatis et sutori et pellipario et sartori et ostalario aut nisi forte cum abbatе vel cum aliquibus ex fratribus regularibus supervenerit quibus dabit I^a die tamen de aliis vero remanentibus vel supervenientibus habeat curam celerarius et provideat eis.
- 193 Insuper prefato damus pietario omni tempore duos panes ordaceos de celerario ad suum hominem singulis vero annis cum pietarius emerit cepas rotundas. Ad faciendum predictum servicium prepositus vel celerarius faciat sibi tradi tot asinos de tregiro qui sufficient ad omnes cepas adducendas, et ipse pietarius dabit tunc cibaria asinis et panem hominibus, annonam vero suam et ova et caseos et cetera ad hoc servicium necessaria fiat pietarius ducere sua cura et propis expensis.
- 194 Si quis vero contra hanc cartam nostre institutionis ad irrumendum venerit, facere vel non valeat set in perpetuo firma persistat et insuper ex autoritate Patris et Filii et Spiritus Sancti et beatorum apostolorum Petri et Pauli et nostra anathematis vinculo feriatur.
- 195 Actum est hoc VI^o kalendas februarii. Poncius Dei dignacione Dertusensis episcopus et abbas Sancti Iohannis sig+num. Arnaldus pripir suscritbit. Sig+num Berengari camerari. Sig+num Arnaldi sacriste. Sig+num Raymundi de Tagamanent. Sig+num Donucli. Sig+num Berengari elemosinari. Sig+num Raymundi Gadatl. Petri de Solaris sig+num. Sig+num And<r>ee. Sig+num Raymundi de Urgello. Sig+num Raymundi de Angles. Petrus sacerdos scripsit die et anno quo su+pra.

20

< 15 madii 1230 >⁽²⁶⁾

<ADDENDA AD IPSUM DECRETUM>

- 196 <A>dhuc autem iam dictus episcopus addit ad iam dictam pietariam ut melius possit completere supradictum servicium mansum de Ulmis ubi Berengarius Seguer habitat cum omnibus suis pertinenciis et cum omnibus que inde Sancto Iohanni exire debent, et vinum de manso de Rourebel et /f. 11/ vinum de capellania de Vallefecunda, et vinum de capellania de Laers, et X solidos in manso de Sala de Sorrocha, de quibus tres sunt de molendino et tres de chestam et duo de duobus pernis, et l^a migreria de ordeo de vacha de retet, XII denariis et sic fiunt X solidos.
- 197 Et nos Raymundus Dei gracia Sancti Iohannis abbas, assensum fratrum nostrorum omnium comutamus pietario illis XI migrerias ordei quas solebat accipere de multutis quod loco illarum accipiat ea annuatim in correo nostro decimario quando mensuravimus,
Actum est hoc modo idus madii, anno Domini M^oCC^oXXX^o.
Ego Raymundus Dei gracia Sancti Iohannis abbas.
Olivarius scripsit cum "hoc" literis suprascriptis in penultima linia,
die et anno que supra.

21

< 1316-1322 >⁽²⁷⁾

<DECLARATIO RAYMUNDI DE CORNELLANO ABBATIS SANCTI IOHANNIS
DE ABBATISSIS ET BERENGARII DE MIRALIIS PREPOSITI DE TREGU-
RANO SUPER SERVITIUM PIETARII>

- 198 Anno Domini M^oCCC^oXX^o secundo, cum in dubium verteretur inter conventum monasterii Sancti Iohannis qualiter ordi[n]acione canonice

²⁶ Vegeu nota 23, i GROS, "L'Arxiu del monestir...", núm. 145.

²⁷ Document escrit en la mateixa lletra dels anteriors textos, núms. 16-20.

porcionis pietarie fuerat facta olim per abbatem et conventum ipsius monasterii seu predecessores eorum ex eo quia ipsa ordinacio facta condam de predicta canonica porcione non fuerat redacta in scriptis, tandem placuit ipso conventui quod inquisita diligenter et reperta veritate super dicta ordinacione per venerabilem dominum Raymundum Dei gracia abbatem eiusdem monasterii et Berengarium de Miraliis prepositum de Tregurano quod ipsi ambo ordinarent et declararent et ad habendum memoriam de predictis in formam publicam redigi facherent qualiter pietarius servire debeat in futurum.

- 199 Unde nos dictus abbas et dictus prepositus, inquisita et reperta veritate super ordinacionem olim factam super servicio pietarie, declaramus et ordinamus cum *[hoc] publico* instrumento perpetuo valitudo quod de cetero dictus pietarius et omnes successores eius donent et teneantur dare cuilibet de conventu et aliis porcionariis dicti monasterii quibus pietarius consuevit servire secundiis et quartis feriis et diebus sabbatinis in quibus pietarius *[dicitur]* consuevit servire V^e ova elixa cum salsa mentem consueto vel frixa si voluerint, ab octabis Pasche usque ad Letanias, et a festo Letaniarum usque ad festum Sancti Iohannis mensis iuni diebus quibus servire debet et consuevit donet et teneatur dare cuilibet de predictis XVI uncias casei recentis boni et sufficientis et V^e ova elixa cum salsa mentem vel frixa si voluerint, et a predicto festo sancti Iohannis usque ad festum sancti Michaelis mensis september XIII uncias de caseo mustiu et bono et sufficienti et V^e ova ut dictum est cum salsa mentem.
- 200 Veruntamen, si dictus pietarius /f. 11v/ habet caseos recentes de redditibus sui officii sicut decimam et quindenies de Soroca possit eos dare ad pondus predictum XVI unciarum usque ad festum sancte Marie augusti. A festo vero sancti Michaelis usque ad Septuagesimam donet ipse pietarius cuilibet de predictis *[diebus]* quibus servire debet et consuevit XII uncias de bono caseo sicco et sufficienti cum V^e ovis frixis et caules cum sagimini.
- 201 In predicto autem salsa mentem ponat et mitat ipse pietarius et sui successores qualibet die qua dare debet et consuevit salsa mentem unam unciam piperis et medium de comino et pondus duorum denariorum minutorum de saffran et medium libram sagiminis de bono et sufficienti. In caulis vero predictis ponat dictus pietarius similiter medium libram sagiminis. In feriis autem sextis quibus servire debet

- dictus pietarius donet fabbas, scilicet, dues civadures rases cum oleo ut consuetum est antiquitus.
- 202 Et si vero in predictis sextis feriis venerint festa in quibus bina signa pulsantur ab octavis Pasche usque ad festum sancte Marie laugusti ut festum Simplicii et Ambrosii et Invencionis Sancte Crucis, sancte Marie Macdalene et sancti Iacobi, sancti Felicis, Transffiguracionis et sancti Laurencii, donet dictus pietarius frumentum cum oleo et pulvere et caules cum oleo.
- 203 In predicto autem festo sancte Marie augusti si venerit in sexta feria, et in festivitatibus sequentibus que le venerint in VI^a feria in quibus bina signa pulsentur usque ad festum Omnium Sanctorum, videlicet in die festo sancte Marie et in festo sancti Augustini, et Decollacionis sancti Iohannis, Nativitatis beate Marie, Exaltacionis Sancte Crucis, sancti Mathei, <et> sancti Michaelis, dabit dictus pietarius cepas coccatas frumentum coctum pro II obus pulmentis cum pulvere et oleo.
- 204 Veruntamen, si festum sancti Mathei evenerit in IIII^a feria vel in VI^a vel in sabbato Quatuor Temporum donat dictus pietarius cepas coccatas cum oleo et pulvere, et celerarius frumentum cui dabit infirmarius oleum.
- 205 A festo vero Omnium Sanctorum usque ad Septuagesimam donet in omnibus festivitatibus quibus bina signa pulsantur que evenerint in VI^a feria frumentum coctum cum pulvere et oleo et caules cum oleo ut in festo sancti Martini et sancti Andree et sanctorum Innocentum et feria VI^a infra octabas Natalis Domini nisi festum sancti Sthephani vel sancti Iohannis evenerint, et die Circumsionis Domini et Aparicionis Domini, et Purificacionis beate Marie, et sancti Valentini.
- 206 Item, declaramus quod si festum sanctorum Simplicii et Ambrosii vel Invencionis Sancte Crucis evenerint in die sabbati ante festum Letiniarum donet V^e ova cum salsa cuilibet et unum cartonum de caseo resenti XVI unciarum vel unum quartorum XII unciarum de caseo veteris si voluerit.
- 207 Hanc autem declaracionem et determinacionem factam per dictum dominum abbatem et per dictum Berengarium de /f. 12/ Miraliis dictus dominus abbas (*sic*), Tomas Folrandi pietarius et conventus eiusdem monasterii firmaverunt, laudaverunt et approbaverunt per se et omnes successores suos et promisserunt ita perpetuo observare et in contrarium non venire.

- 208 Testes Petrus de Casellis, Raymundus Floris, Arnaldus de Area, Petrus Zabaterii, Bernardus de Cantarello, Petrus de Calmo clericii.
Actum est hoc V^o nonas september, anno Domini M^oCCC^oXVI^o /f. 12v/

22

< 1293-1314/1321-1327 >⁽²⁸⁾

< BERNARDUS DE CASSELLIS REMITTIT GUILLELMO DE SANCTO IOHANN-
NE DE PLADECORTS, ABBATI SANCTI IOHANNIS DE ABBATISSIS,
IURA COCHINAE SIVE COGASTERAE DICTI MONASTERII >

- 209 Hoc est translatum de verbo ad verbum fideliter sumptum a quodam instrumentum cuius tenor talis est:
Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Cassellis, dominus et heres mansi de Casellis, gratis et ex certa scientia, spontanea voluntate, de assensu et voluntate Petri de Cassellis avunculi mei, et quorundam aliorum meorum amicorum, inspecta utilitate mea non modica et dicti mei mansi de Casellis, dono, deffinio et remitto vobis reverendo domino Guillermo Dei gratia abbatи Sancti Iohannis et conventui et successoribus vestris et monasterio vestro in proprium coquinam sive cogasteram meam monasterii {monasterii} supradicti, et totum quicquid iuris habeo et porciones quod ego et successores mei recipimus sive actenus recipere consuevimus ratione dicte coquine sive cogasteram in monasterio vestro quam extra monasterium, scilicet unam libram panis frumenti quolibet die et medium iusticiam vini.
- 210 Et in die Pasche et die lune eiusdem festi, et die Pentecostes, et sancti Iohannis Bابتiste, et sanctorum Iohannis et Pauli, et anniversario Berengarii Arnaldi, die Omnia Sanctorum, dedicacionis ecclesie, Decolacionis sancti Iohannis, die Natalis Domini, et sancti Iohannis apostoli, et Septuagesime, in unoquoque istorum predictorum dierum, tres porciones canonicales panis et vini et carnium aliorumque ferculorum pigmenti et nebularum.

²⁸ Còpia escrita en lletra gòtica cursiva de mitjan segle XIV.

- 211 Et cum festo Natalis Domini evenerit in die sabati corium vacce vel bovis, et de omnibus coriis vaccarum et bovum I perge primum vel ultimum de omnibus vaccis et de omnibus que expedient in monasterium predictum ad opus nuncii mansi de Cassellis qui deffert lingna ad coquinam. Et in omnibus pietanciis vivorum et anniversario rum mortuorum unam porcionem canonicalem panis et vini et carnum aliorumque ferculorum.
- 212 Item, in omnibus precacionibus regularium vivorum III canonicas porciones sicuti in supradictis festis. Item de omnibus porchis accipit bronam cum sagimine sibi coniuncto, et unam camam cum pede et acorador, et unam peciam epatis et corum et totum porquerol, scilicet $\text{III}^{\text{I}}\text{O}$ nudos esquine cum cauda. De vaccis et bobus accepit vaquerolum et omnes bronas vel frexures, excepto epate et collum et pedes cum tibiis et genibus.
- 213 Inferius de arietibus omnes bronas et frexuras, excepto epite et genitalia. Item de gallinis et pullis omnia interiora et capita cum collis et pedibus. Item, de omnibus avertibus (*sic*) brachia et capita cum collis et pedibus et omnia interiora, excepto ventriculo. Item, de agnis edis capita et frexuras. Item de omnibus pernis que necesse sunt ad expendendum ad opus canonice porcionis et ospitum ampernas. Item, de omnibus baconis que ibiden erunt necessarii bronas.
- 214 Item, de omnibus piscibus qui non habent gura qui preparentur in coquina ad opus canonicorum et hospicium accepit capita et collum et unam porcionem canonicalem, set si predicta evenerint in feria V^a vel sabato, recipiat III porciones picium. Et in die Ramis Palmarum similiter.
- 215 Item, quando prepositus servit canonicam I^m de casseis et ovis, ultra predictum recipit I^m porcionem ovorum et caseorum. Item, in diebus predictis prepositus facit unam porcionem canonicalem ovorum et caseorum et unam migreriam ordei pro paraturis casseorum. Item, de omnibus effabbis (*sic*) et caulibus et frumento cepis que aptentur in coquina per pietarium vel celerario, accepit III porciones cum oleo.
- 216 Item, in Quatragesima et in Adventum I^m canonicam porcionem et oleum. Item, de omnibus quarteriis bobum vel vaccarum qui prepa-

rantur in coquina racione canoniconum vel ospitum accepit de quartero firmo medium uxquerolinum et camayllat. Et de primo quartero accipit mundum collum et brachium et de omnibus aliis peciis vacche vel bovis que ibi parentur sit statim extimatur secundum quaterniorum predictorum.

- 217 Item, de omnibus peciis arietum que ibi similiter parentur extimatur usque ad quantitatem unius arietis, et tunc accipit valorem unius frexure et brone et pelaguo et idem de omnibus peciis. Carnium porcorum usque ad unam pernam, et tunc accipit unam ampernam. Item in Quadragesima et in Adventum similiter accipit unam tantum porcionem picium salsarum.
- 218 Item, in die sancti lohannis Babtiste accepit tres partes caserte quando datur proporcionem canonicam, et in predictas precipuis festivitatibus fideliter accipit tres /f. 13/ porciones, quando dantur casserete canonicas proporcionem per V^e pesades de lana a preposito. Et VII pelles arietum. Item, recipit melses et polaguons <de> omnes arietum qui moriuntur in dicta quoquina.
- 219 Item, recipit garguamelles [porchi], corda a les entramenes et bromam et sanguine sibi coniuncto et unam tibiam cum pede, et acorda et unam penam epatis, et corum et totum porquerol, scilicet quatuor nudos cu esquine cum cauda, omnium porchorum qui moriantur in dicta coquina, e parayes carnium arietum dechoctorum, sancarres e morres recensium, et salsarum.
- 220 Item, de omnibus vaccis melsas, els chohots valen los drets del coch de cascun porch reatal den Casselles, III canonicas valen los drets del coch de l magench, I^a canonge ho VI diners et maya XVI diners per lliures valen los drets de una vacha ho de un bou, V sous val lo quarter del anyell VI diners.
- 221 Item, recipit senescalch de porch reretal I^m camam. Item, maiordom [cum pede uno] aliam camam cum pedibus. Item, recipiunt inter nuncium cellarii et Conamina et ortola, lo qual dels porchs reretals, et deu pesar l^a lliura, deu se pertir tres per tres entre tots tres. Item, recipiunt alii nuncii quibus destinatum est mochas et alia prout in instrumentis dictorum nunciorum continetur. Item, recipit nuncius collum, aliquas mochas e langures et pedes et preposito segimen uniusquisque porchi. Debet ese [dictum sagimen] prepositi ultra

- iura sprocificator (?) debent esse porchus reretal de pondere decem et novem canonicas [canonicas cum dimidia] ultra iura quoqui, maiordomus, condemina, ortolani, seneschalch et etiam horum spacificatorum. Item, debet habere conventus epar et renes et asts de quoctis in quoquina.
- 222 Item, debet pessar entre l'acorador e la ventrescha e lo porquerol los pes de III canonges canonicals, tales quales canonici recipiunt. De omne porchus reretal talis quod sagimen sit de pondere trium librarum.
- 223 Item, debet esse porchus rentalis quod sagimen habeat de pondere {XIIII denarios} trium librarum. Item, debet esse porchus rentalis quod sagimen habeat de pondere trium librarum sexdecim unciarum pro qualibet libra, et collum oltra l'acorador 11 libras debet habere l'acorador duos digitos [...] circa ex utraque parte. Potest dare prepositus a senescalcho l^{am} tibiam vel unam gautam pro [...] canonica porcione, idem sartori et zabaterio vel es [...] de camarer.
- 224 Sunt D [dies] de modii nonaginta unus vel duos minus vel magis et non amplius.
Sunt D porchi reretal XIIII.
Item, de mayoribus X.
Item, fan CCLXXX lliures sen peces.
Habet opus DCCC libras carnis salse minus de illa de les quis que sunt CLXXV libras.
Item, CCCI modii et amplius.
Item, entra anyels [...] de [...].
Item, porchs entra majors et [...].
Item, IIII vaches et [...].
Item, C pernas e altres magis.
Item, [...] ⁽²⁹⁾ /f. 13v/